
Kompetencje XXI wieku szansą na sukces edukacyjny 

 

    Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu przez dwa 

tygodnie poznawali ciekawe zakątki Riwiery Olimpijskiej w Grecji i kulturę tego 

kraju, a nadrzędnym celem wyjazdu było  wyrównywanie szans młodzieży  

poprzez poszerzenie horyzontów, zmianę ich nastawienia do nauki, podniesienie 

samooceny i pewności siebie dzięki udziałowi w wyjeździe  zagranicznym. 

Zaktywizowanie i zmotywowanie uczniów do dalszej nauki  i aktywnego 

poszukiwania możliwości rozwojowych. Podniesienie kompetencji językowych 

uczestników z zakresu języka angielskiego i pobudzenie  ich do dalszej nauki 

języka poprzez kontakt z przedstawicielami innej kultury. Poszerzenie 

świadomości ekologicznej i informatycznej uczniów i zapoznanie się przez 

nauczycieli z nowymi metodami i narzędziami edukacyjnymi.  

      Grupa 30 uczniów z Chociwia z 5 opiekunami od 29 maja do 12 czerwca 

2022r. brali udział w projekcie „Kompetencje XXI wieku szansą na sukces 

edukacyjny” realizowanym w ramach programu Erasmus+ współfinansowanym 

przez Unię Europejską. 

    Podczas 2-tygodniowej mobilności edukacyjnej grupowej uczniowie                           

z Chociwia kształtowali kompetencje kluczowe w wyznaczonych obszarach w 

szkole przyjmującej Platon M.E.P.E. w Katerini w Grecji. Nasz partner jest 

organizacją mającą duże doświadczenie w realizacji projektów 

międzynarodowych i świetnie wspierał nas na poszczególnych etapach realizacji 

projektu.  







 



 



 

     Uczniowie z opiekunami mieszkali w hotelu Sintrivanis S.A. Laptokarya 

Larisa Grecja, blisko plaży nad Morzem Egejskim. W czasie wolnym od zajęć 

szkolnych zwiedzali ciekawe zakątki Riwiery Olimpijskiej i stolicę Macedonii 



Środkowej-Saloniki. 

 





 

 

     Podziwiali piękno jednej z najbardziej  malowniczych formacji skalnych na 

świecie greckie Meteory, gdzie 24 klasztory prawosławne umieszczone są na 

szczytach skał-„środek nieba”.  



 

 



 



     Przewodnik pokazał uczestnikom projektu inne ciekawe zakątki: wąwóz 

Enipeas, gdzie znajduje się Wodospad Zeusa i Wanna Afrodyty.  

 

 

     Podziwiali Stary Panteleimon -urokliwą wioskę z kamienia, zwiedzili ruiny 

zamku Platamonas. 



    

 



      Pamiątki i prezenty dla bliskich kupili na targu w Leptokarii, gdzie lokalne 

produkty zachwyciły wszystkich. 

     Popłynęli statkiem wycieczkowym na wyspę Skiathos oraz na sąsiadującą 

wyspę, na której zażywali kąpieli wodnej i słonecznej na plaży Kukunaries, pełnej 

złotego piasku. 

 

 



 



  

 



     Wspaniałym, niezapomnianym przeżyciem był udział uczniów z opiekunami 

w „wieczorze greckim”, podczas którego poznali kulturę, tradycję i tańce  greckie.  

 

    Po dwóch tygodniach z żalem wszyscy wracają do domu, zabierają ze sobą 

bagaż wspaniałych wspomnień i mają nadzieję, że jeszcze tam wrócą. Szkoda, że 

wszystko co dobre szybko się kończy.  

 

       

 

     

 


